河北北方学院2013年公开招聘工作人员公告

根据省委组织部、省人力资源和社会保障厅《河北省事业单位公开招聘工作人员暂行办法》（冀人社发〔2011〕9号）,结合我校2013年招聘工作人员计划和岗位空缺情况、工作需要，拟面向社会公开招聘工作人员33名。现将有关事项公告如下：
一、招聘单位基本情况
河北北方学院座落在素有北京“北大门”和“后花园”之称的塞外名城张家口市,是河北省西北部唯一具有硕士学位授予权的综合性本科院校。学校以本科教育为主，实行校、院两级建制，师资队伍稳步发展,硕士研究生以上学历教师占专任教师的66%，副高以上职称教师占专任教师的47%。现有全日制在校本专科学生21753名，硕士研究生265名，外国留学生482人,设有16个二级学院和2个教学部，学科门类齐全，覆盖了医学、农学、理学、文学、管理学、经济学、法学、历史学、教育学和工学等10个学科门类，形成了以医学学科为优势，其它学科交叉融合、相互促进的发展格局。学校拥有2个一级学科硕士学位授权点，27个二级学科硕士学位授权点，开设本科专业48个，其中临床医学专业为传统优势专业，医学检验、信息管理与信息系统（医学方向）两个专业为华北地区高校首开和特色专业，法医学为河北省首开专业。药学专业2008年被评为“河北省本科教育创新高地及品牌特色专业”，并入选第三批国家高等学校特色专业。同时，学校启动“1+2+1中美人才培养计划”，与美国18所州立大学在学生培养、教师交流、学科建设等方面建立实质的合作关系。
二、招聘原则
坚持德才兼备，民主、公开、竞争、择优，实行公开招聘，在考试、考核的基础上择优聘用。
三、招聘条件、岗位、人数
（一）应聘人员应具备以下基本条件：
1.具有中华人民共和国国籍；
2.拥护中国共产党的路线、方针和政策，遵守宪法和法律；
3.具有良好的品行和职业道德，热爱教育事业，能为人师表，教书育人，乐于奉献，团结协作；
4.具有与招聘岗位要求相适应的学历学位、专业、年龄和技能条件：博士毕业生年龄原则上不超过40周岁，硕士毕业生原则上不超过30周岁；教师岗位应聘者在教学方面，要求专业基础扎实，思维清晰，表达流畅，能够运用普通话进行教学。应聘者应通过外语国家四级考试（艺术类除外，英语专业毕业生应通过英语专业八级考试）。应聘人员第一学历应为全日制本科(不含专接本、第三批本科)，其本科、硕士、博士期间所学专业与来校从事专业应相同或相近；学历学位要求为硕士研究生的教师岗位，应聘者最后学历学位应是在国家“211工程”或“985工程”院校取得。
5.个别专业除国家“211工程”或“985工程”院校毕业生外，可以为以下专业院校毕业生：（1）外国语言类专业：北京外国语大学、上海外国语大学、北京第二外国语学院、广东外语外贸大学、西安外国语大学、四川外语学院、大连外国语学院、天津外国语大学；（2）美术学专业：中央美术学院、中国美术学院、天津美术学院、鲁迅美术学院、广州美术学院、四川美术学院、西安美术学院、湖北美术学院。
6.适应岗位要求的身体条件。
(二)招聘人数和岗位条件
根据省人力资源和社会保障厅审批下达的招聘计划，计划公开招聘教学科研岗位教师33名，其中教学岗位29名，管理岗位4名。
具体岗位条件及人数详见河北人力资源和社会保障网（www.he.lss.gov.cn）、河北省人事考试网（www.hebpta.com.cn）《河北省省直事业单位2013年公开招聘工作人员岗位信息表》 (附件1)。
（三）有下列情形之一的人员不得报考：
1.曾因犯罪受过刑事处罚的、曾被开除公职的人员；
2.现役军人;
3.报考聘用后即构成回避关系的人员；
4.法律、法规规定不得招聘为事业单位工作人员的其他情形人员。
四、报名办法
（一）报名方式
本次招聘的报名工作全部在网上进行，应聘人员登录河北人力资源和社会保障网（www.he.lss.gov.cn）、河北省人事考试网（www.hebpta.com.cn），以及河北北方学院网站（www.hebeinu.edu.cn）查看详细招录信息。
应聘者可以在规定时间内将申请简历（电子版）发送至bfxyrczp@163.com，在主题栏和附件栏注明应聘专业+学历+姓名，如“药剂学+博士+张三”。
(二) 报名时间
2013年4月15日8时--4月21日17时
(三) 报名要求
每名应聘人员只能应聘一个岗位。报名者须填写《河北北方学院2013年公开招聘工作人员报名表》(见附件2)，并提供本人有效身份证、毕业证、学位证、资格证书和有关材料等的电子版。
请考生保持报名时所留联系电话的畅通，以便通知有关事宜。
(四) 资格审查
由河北北方学院人事处依据招聘岗位设置的条件进行资格审查，初选符合条件的毕业生参加学校统一组织的考试。考试时间、考试的形式、范围以及需要提供的个人有关材料等准备工作将以电话或电子邮件方式及时告知本人。
报考人员应如实提交有关信息和材料，凡本人填写信息不真实、不完整或填写错误的，责任自负；弄虚作假的，一经查实即取消考试资格或聘用资格。报名与考试时使用的身份证必须一致。
五、考试
（一）笔试
笔试采取闭卷的方式，笔试内容为外语能力测试，考试时间另行通知。考试由学校人事处统一组织，试卷满分100分，最低合格分数线为60分。
考点安排、考场纪律、监考人员由人事处统一安排。全过程有学校纪检部门人员全程监督，确保命题、判卷质量和试题安全保密，确保笔试公平公正的进行。
（二）面试
1.面试人员选定。凡笔试达到合格分数线60分要求的应聘者，都将给予面试机会。面试时间另行通知。
面试前,由人事处负责对参加面试人员进行资格条件复审。资格复审时，面试人员应按照招聘岗位条件要求提供本人身份证、学历学位证等相关材料原件。其中2013年应届毕业生须提供由本校毕业生就业指导部门签署意见的毕业生就业协议书。经复查不符合报名资格条件的，取消面试资格。
2.面试。面试分为试讲和实践考核两部分。其中，试讲评委由二级学院相关专业资深教授、优秀青年教师等担任，面试人员先进行10-15分钟的试讲，再回答专家就其试讲内容的提问；实践考核内容包括课堂教学活动、科研实践能力及运用专业知识的能力等。对英语水平有一定要求的专业，将增加英语口试。面试评分分为个人综合素质及专业水平两大部分，面试成绩为两部分的总成绩，实行百分制，当场打分。面试全过程由学校纪检部门全程监督。
3.总成绩合成。面试结束后，按照笔试成绩、面试成绩两部分计算考试总成绩，其中笔试成绩占40%，面试成绩占60%，总成绩满分100分，计算考生成绩时，保留小数点后两位。总成绩最低合格分数线为60分，即总成绩60分以上的应聘者有资格排名按招聘名额录取。
六、体检、考核与公示
(一) 体检与考核
根据考生考试总成绩，接照招聘计划按1：1比例在及格线以上人员中从高分到低分确定参加体检人选。如考试总成绩相同，按面试成绩高者、学历学位高者的顺序确定人选。体检工作河北北方学院统一组织，拟聘人员到学校指定医院进行体检。
体检合格者，由学校人事处对其思想政治表现、道德品质等情况进行考核。体检、考核不合格者，取消拟聘人选资格，并从报考同一岗位人员中从高分到低分依次递补。
(二)公示
根据应聘人员的笔试、面试、体检、考核情况，经学校考评委员会研究后确定招聘人员名单，并在省人力资源和社会保障厅网站、河北北方学院网站上公示结果,公示期7个工作日。
七、聘用
对公示反映有严重问题并查有实据，不符合聘用条件的，取消其拟聘人选资格，并从报考同一岗位考试总成绩在及格线以上人员中以高分到低分依次递补；对公示期满无异议的，按程序办理有关聘用手续。
被聘用人员上岗按相关政策规定实行见习期制度，见习期为一年，然后根据其现实表现确定是否聘用。符合要求者初聘，不符合要求者解除聘用合同。
八、信息发布
应聘人员可登录河北北方学院网站查询有关招聘信息。联系电话：0313-4029150，0313-4029412关老师、张老师。
河北北方学院
2012年4月13日